
          Рогатинський аграрний фаховий коледж 

 

НАКАЗ 

28.08. 2024 року                        м. Рогатин                          №114-а 

 

Про  організацію виховної  роботи  

зі здобувачами освіти Рогатинського  

аграрного фахового коледжу 

у 2024-2025 навчальному році 

 

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 10.08.2022 р. 

№ 9105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти», «Про деякі 

питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України» від 

10.06.2022 р. № 1/6267- 22, «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству в умовах воєнного стану в Україні» від 30.05.2022 р. № 1/5735-22, 

«Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах воєнного 

стану в Україні» від 13.05.2022 р. № 1/5119-22, «Щодо діяльності психологічної 

служби у системі освіти» від 02.08.2022 р. №18794-22, «Про забезпечення 

психологічного супроводу учасників освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в Україні» від 29.03.2022 р. № 1/3737-22, «Щодо запобігання торгівлі 

людьми в умовах воєнної агресії» від 25.03.2022 р. № 1/3663-22, «Щодо 

запобігання та протидії сексуальному насильству, пов’язаному зі збройною 

агресією російської федерації на території України» від 22.06.2022 р. № 1/6885-

22, «Про Рекомендації щодо усунення ризиків торгівлі людьми у зв’язку з 

війною в Україні та гуманітарною кризою» від 14.06.2022 р. № 1/6355-22, Указу 

Президента України від 16.03.2022 р. №143/2022 «Про загальнонаціональну 

хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації 

проти України», з метою формування національно-культурної громадянської 

ідентичності, національно-патріотичного світогляду, збереження та розвитку 

суспільно-державницьких та духовно-моральних цінностей українського 

народу, впровадження ефективного механізму формування та реалізації 

державної політики у сфері національно-патріотичного виховання, створення 

безпечного освітнього середовища, з метою забезпечення чіткої організації 

виховного процесу, позанавчальної зайнятості здобувачів освіти, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Спрямувати виховну діяльність коледжу на створення та розвиток 

фізично безпечного та психологічно комфортного освітнього середовища у 

коледжі  для  виховання здорової особистості шляхом формування 

професійних, національно-патріотичних та громадянських якостей.  

2.Пріоритетом виховної діяльності у 2024/2025 навчальному році вважати 

національно-патріотичне та громадянське виховання. 



 

3.Визначити провідними напрямками виховної роботи у 2024-2025 

навчальному році :  

 національно-патріотичне та громадянське виховання; 

 правове виховання; 

 художньо-естетичне виховання; 

 духовно-моральне виховання; 

 трудове виховання; 

 фізичне виховання та утвердження здорового способу життя; 

 екологічне виховання; 

 родинно-сімейне та гендерне виховання. 

 

4. Пріоритетними завданнями виховної роботи у 2024/2025 навчальному 

році вважати: 

 створення цілісної системи національного, військово-патріотичного, 

громадянського та екологічного виховання здобувачів освіти; 

 активізацію роботи органів студентсько-учнівського самоврядування 

коледжу; 

 підвищення рівня правової культури здобувачів освіти, профілактика 

правопорушень та протиправної поведінки; 

 покращення стану превентивного виховання здобувачів освіти; 

 розвиток спортивно-оздоровчої роботи, культури здорового способу життя; 

 організацію роботи з батьками  на основі інноваційних форм та методів 

роботи. 

 

5. Заступнику директора з виховної роботи Вергун Т.С.: 

- організовувати та здійснювати виховну роботу у 2024/2025 навчальному році 

відповідно до чинних нормативно-правових актів;  

- здійснювати контроль за станом виховної роботи в коледжі; 

-пріоритетом виховної діяльності коледжу визначити організацію та 

проведення заходів національно-патріотичного спрямування; 

- забезпечити планування та проведення заходів, спрямованих на організацію 

правової освіти та превентивного виховання здобувачів освіти коледжу щодо 

попередження булінгу (цькування), суїцидальних проявів, насильства в 

студентсько-учнівських колективах; 

- до 09.09.2024р. оновити склад та забезпечити діяльність  Ради з профілактики 

правопорушень, Школи молодого лідера;   

- до 13.09.2024р. забезпечити проведення виборів голови студентсько-

учнівського самоврядування та планування роботи органів студентсько-

учнівського самоврядування;   

- до 05.09.2024р. забезпечити наявність планів виховної роботи кураторів та 

класних керівників навчальних груп, планів роботи та графіків проведення 

нарад, засідань Ради з виховної роботи, методичних об’єднань кураторів та 

класних керівників, планів та розкладів роботи гуртків, спортивних секцій; 

- сприяти розвитку волонтерської діяльність в навчальному закладі.  

 



6. Завідувачам відділень (Благому Р.С., Мартишину І.Л., Пазюку В.Р., 

Базів О.М.): 

 - координувати виховну роботу на відділенні; 

- здійснювати керівництво та контроль за роботою кураторів, класних 

керівників, активів навчальних груп відділення, тісно співпрацювати з 

кураторами, класними керівниками навчальних груп у вирішенні виховних 

завдань; 

- сприяти забезпеченню соціального захисту здобувачів освіти та створенню 

безпечних умов ведення виховної діяльності; 

- удосконалювати форми і методи виховної роботи зі здобувачами освіти 

відділення шляхом посилення ролі куратора та класного керівника у процесі 

виховання; 

- до 05.09.2024р. забезпечити наявність планів виховної роботи кураторів та 

класних керівників навчальних груп; 

- забезпечувати культурний і духовний розвиток особистості, виховання 

здобувачів освіти в дусі патріотизму, поваги до Конституції України, 

державних символів; 

- сприяти у формуванні та діяльності органів студентсько-учнівського 

самоврядування; 

- організовувати та контролювати діяльність старостатів відділень; 

- здійснювати контроль за станом відвідування занять здобувачами освіти, 

проведенням виховних заходів в навчальних групах; 

- здійснювати контроль за участю здобувачів освіти у предметних гуртках, 

гуртках художньої самодіяльності, спортивних секціях, клубах за інтересами; 

- забезпечити планування та проведення заходів, спрямованих на організацію 

правової освіти та превентивного виховання здобувачів освіти коледжу щодо 

попередження булінгу (цькування), суїцидальних проявів та насильства в 

студентсько-учнівських колективах; 

- передбачити у планах роботи та вести контроль за станом профілактики 

алкозалежності, тютюнопаління, вейпінгу, вживання психотропних речовин; 

- проводити виховні заходи профорієнтаційного спрямування в рамках тижнів 

циклових комісій; 

- активно проводити профорієнтаційну діяльність; 

- сприяти розвитку волонтерської діяльності; 

- сприяти відродженню, збереженню та пропагуванню національних традицій, 

здійсненню культурно-просвітницької діяльності; 

- пропагувати ведення здобувачами освіти здорового способу життя; 

- брати участь у організації та проведенні культурно-просвітницьких та 

виховних заходів, батьківських зборів. 

 

          7.Головам циклових комісій ( Гадуп’як О.В., Базюк Г.М., Благій О.Ю., 

Пазюк Г.В., Москві Л.Р., Чепілю Ю.С.,Тлучаку Ю.І.):  

- забезпечувати реалізацію членами циклових комісій виховної мети кожного 

заняття; 

- проводити виховні заходи профорієнтаційного спрямування в рамках тижнів 

циклових комісій; 

- активно здійснювати профорієнтаційну діяльність; 



- в планах роботи передбачити заходи на відзначення історичних подій, 

тематичних календарних дат. 

 

8.Голові методичного об’єднання кураторів та класних керівників 

навчальних груп Приплоцькій Г.В.: 

- сформувати плани роботи методичного об’єднання кураторів та класних 

керівників навчальних груп, старостату коледжу; 

- активізувати роботу щодо виявлення, узагальнення та поширення ефективного 

педагогічного досвіду з питань організації виховної роботи з групою, 

використання інноваційних технологій виховання та нових форм роботи; 

- забезпечувати надання методичної допомоги кураторам та класним 

керівникам  в реалізації основних завдань виховної  роботи; 

-  заохочувати кураторів та класних керівників навчальних груп для участі у 

Всеукраїнському конкурсі «Педагогічний ОСКАР-2024»;  

- забезпечити оформлення та наповнення розділу «Методичне об'єднання 

кураторів та класних керівників навчальних груп» сайту коледжу.  

 

9. Кураторам та класним керівникам навчальних груп: 

- до 06.09.2024р. спланувати виховну роботу з групами; 

- у планах виховної роботи з групами передбачити заходи щодо відзначення 

важливих пам’ятних та ювілейних дат 2024/2025 навчального року;  

- планами виховної роботи передбачити проведення місячників (тижнів) з 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу, мінної безпеки, 

поведінки з вибухонебезпечними речовинами, поведінки у воєнний час, заходів 

та бесід з протидії булінгу (цькуванню); 

- ввести до планів виховної роботи бесіди зі здобувачами освіти щодо правил 

безпеки при виявленні невідомих предметів, безпечної поведінки під час  

канікул; 

- з метою організації інформаційно-профілактичної роботи запланувати 

тематичні виховні години; 

- до 11.09.2024р. поновити дані соціального паспорту групи та зайнятості 

здобувачів освіти у другій половині дня; 

- тримати на постійному контролі: здобувачів освіти, схильних до 

правопорушень, студентів та учнів з девіантною поведінкою, дітей із сімей 

внутрішньо переміщених осіб, дітей із сімей, батьки яких є учасниками 

бойових дій та зниклих безвісти; 

-  популяризувати коледжні гуртки, секції, клуби за інтересами, активно 

залучати до них здобувачів освіти;  

- здійснювати контроль за участю здобувачів освіти у предметних гуртках, 

гуртках художньої самодіяльності, спортивних секціях, клубах за інтересами; 

- готувати здобувачів освіти до участі в коледжних, обласних та Всеукраїнських 

заходах, конкурсах та фестивалях; 

-  щоденно проводити роботу, спрямовану на превентивне виховання 

здобувачів освіти коледжу щодо попередження булінгу (цькування), 

суїцидальних проявів та насильства в студентсько-учнівських колективах; 



-  передбачити у планах роботи та здійснювати заходи з профілактики 

алкозалежності, тютюнопаління, вейпінгу, вживання психотропних речовин; 

-  для належного вирішення навчально-виховних завдань тримати тісний 

зв’язок з батьками здобувачів освіти; 

-  залучати здобувачів освіти до участі в акції «Знайди собі заміну». 

 

          10.Координаторам студентсько – учнівського самоврядування (Гринів 

Ю.Р., Приплоцькій Г.В.), голові студентського профкому Благому Р.С. 

спланувати та  забезпечувати діяльність активу здобувачів освіти, спрямовану 

на захист прав та інтересів студентів та учнів, створення умов для 

самореалізації особистості молодої людини, формування її організаційних 

навичок, лідерських якостей, відповідальності за результати своєї праці. 
. 

11.Психологічній службі коледжу (Добровлянській Н.В., Гринів Ю.Р.) 

сприяти особистісному, інтелектуальному, фізичному, i соціальному розвитку 

здобувачів освіти, збереженню та зміцненню їхнього ментального, психічного 

та  соціального здоров’я; створювати умови для розвитку соціально адаптованої 

особистості здобувача освіти шляхом підвищення його психологічної 

компетентності; надавати ефективну психологічну та соціально-педагогiчну 

допомогу учасникам освітнього процесу. 

 

12. Завідувачу бібліотеки коледжу Ларіній Л.Я. провести реорганізацію 

бібліотеки на сучасну медіа-теку, для підвищення якості обслуговування 

читачів вивчати інтереси читацької аудиторії, вести активну просвітницьку 

роботу серед учасників освітнього процесу. 

 

13. Вихователю гуртожитків Третяку О.М. здійснювати виховну роботу з 

мешканцями на основі комплексного підходу, що є органічною складовою 

єдиного навчально-виховного процесу коледжу: 
створення позитивного морально-психологічного мікроклімату; 
 здійснення допомоги  здобувачам освіти у самопідготовці до занять, 

оволодінні ними обраною спеціальністю та професією; 
залучення здобувачів освіти до активної діяльності з урахуванням їх 

індивідуальних особливостей; 
 організація діяльності студентсько-учнівського самоврядування 

гуртожитків; 
 активна співпраця з батьками, громадськістю; 
 сприяння формуванню в  студентів та учнів здорового способу життя, 

організація дозвілля та змістовного відпочинку мешканців, робота щодо 

наближення умов проживання в гуртожитку до домашніх. 

 

14. Керівнику фізичного виховання Качалі В.І. сприяти розвитку фізичної 

культури та фізичного виховання у коледжі, впроваджувати у практичну 

діяльність кращі спортивні традиції, залучати здобувачів освіти до занять 

спортом у позанавчальний час, забезпечити участь коледжних команд у 

спортивних змаганнях різних рівнів. 

 



15. Керівникам гуртків художньої творчості (Тернівській Л.Я., Крупці 

А.І.) популяризувати діяльність народних аматорських колективів «Юність 

Опілля» та «Опільські роси», малих вокальних форм , сприяти розвитку 

мистецьких смаків здобувачів освіти, забезпечити участь студентсько-

учнівської молоді у конкурсах, фестивалях, мистецьких проєктах різних рівнів. 
  
 16. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Вергун Т.С. 
  

  

Заступник директора  

з навчальної роботи                  Ольга БАРАН 

 

 

З наказом ознайомлені: 

                                                                        Тетяна ВЕРГУН 

  Роман БЛАГИЙ    

                                                                                  Іван МАРТИШИН 

                                                                                  Володимир ПАЗЮК 

                                                                                  Оксана БАЗІВ 

                                                                                  Ганна ПРИПЛОЦЬКА 

                                                                                  Оксана ГАДУП’ЯК 

                                                                                  Ганна БАЗЮК  

                                                                                  Оксана БЛАГА  

                                                                                  Галина ПАЗЮК 

                                                                                  Людмила МОСКВА  

                                                                                  Юрій ЧЕПІЛЬ 

                                                                                  Юрій ТЛУЧАК 

                                                                                  Наталія ДОБРОВЛЯНСЬКА 

                                                                                  Юлія ГРИНІВ 

                                                                                  Людмила ЛАРІНА 

                                                                                  Орест ТРЕТЯК 

                                                                                  Василь КАЧАЛА  

                                                                                  Людмила ТЕРНІВСЬКА 

                                                                                  Андрій КРУПКА  

  
Тетяна Вергун  

 

 

 

 

 


